关于召开学术期刊服务乡村振兴研讨会

暨中国高校科技期刊研究会农业期刊专业委员会主

任（扩大）会议的通知

（第二轮）

各高校、科研院所及期刊出版单位：

为深入贯彻党中央关于推进一流科技期刊建设的重要指示精神，

落实《关于深化改革 培育世界一流科技期刊的意见》，加强农业期

刊发展的理论研究和实践创新，切实推动我国农业期刊高质量发展，

提升服务科技创新能力，助力乡村振兴战略实施，中国高校科技期

刊研究会农业期刊专业委员会拟于 2025 年 5 月 12—15 日在山西太

原召开学术期刊服务乡村振兴研讨会暨中国高校科技期刊研究会农

业期刊专业委员会主任（扩大）会议。现将相关事项通知如下：

一、会议主题

坚守办刊初心 引领融合创新

二、组织机构

1.主办单位

中国高校科技期刊研究会农业期刊专业委员会

2.承办单位

山西农业大学期刊中心

三、会议时间与地点

1.时间：2025 年 5 月 12—15 日（5 月 12 日报到，15 日离会）

2.地点：太原晋阳希尔顿欢朋酒店

四、会议内容

1.主旨报告

2.启动首届科技期刊全面服务乡村振兴优秀案例评选征集活动，

发布《农业期刊全面服务乡村振兴太原宣言》

3.“学者进校园、主编面对面”活动

4. 青年编辑主题沙龙

5. 中国高校科技期刊研究会农业期刊专业委员会主任（扩大）

会议

6. 党建实践活动

五、会议专家

徐明岗 中国工程院院士，《山西农业大学学报（自然科学版）》

主编

刘建生 中宣部出版局原副局长

王娟玲 全国人大代表，山西省科协副主席

张 昕 中国高校科技期刊研究会副理事长兼秘书长

张 莉 中国高校科技期刊研究会副理事长

郭世平 山西省委宣传部新闻处处长

康 宏 山西省期刊协会会长

刘广伟 中国人民大学食学研究中心主任

聂凤英 中国农学会农业现代化分会主任委员

胡映霞 中国农学会农业科技期刊分会主任委员

刘筱敏 中国科学院文献情报中心研究馆员，中国科学院自然

科学期刊编辑研究会秘书长

梁永霞 《中国科技期刊研究》编辑部主任

韩 婧 《科技与出版》编辑部主任

六、参会对象

中国高校科技期刊研究会农业期刊专业委员会委员、会员单位，

期刊主编、编辑部负责人、编辑人员，高校教学、科研人员，与期

刊出版相关机构代表、政策制定者及相关领域专家学者。

七、学时认证

本次会议参会人员将获得由中国高校科技期刊研究会颁发的24

学时继续教育证书。

八、会议报名及缴费

1.会务费：1800 元/人，须会前缴费，报名截至 5 月 9日。

2.往返交通费及食宿费自理，住宿费：单住 348 元/房/天，合

住 220 元/人/天（含早餐），住宿发票由酒店（太原晋阳希尔顿欢

朋酒店）统一开具，食宿由会务组统一安排，会议无补贴。

3.会务费统一由中国高校科技期刊研究会收取，并开具发票。

缴费及开发票方式如下：

①请扫描下方二维码报名和缴费